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tillämpas från och med det beskattningsår som infaller efter den 31 december 
2019. 

Enligt den konsekvensanalys som redovisas beräknas förslaget ha en 
offentligfinansiell effekt på -1,35 miljarder kronor. Eftersom 
skattesänkningen ges som en statlig skattereduktion påverkar förslaget inte 
de aktuella kommunernas skatteintäkter.  

För individer noteras att samtliga folkbokförda i det aktuella området har rätt 
till en skattereduktion på 1 675 kronor per år. För att kunna tillgodoräkna sig 
skattereduktionen krävs dock att det finns kommunal skatt att reducera. 
Totalt beräknas ca 810 000 personer få skattereduktionen under 2020. I stort 
sett alla som är berättigade till skattereduktion får också hela 
reduktionsbeloppet.  

Effekterna bedöms vara jämnt fördelade mellan män och kvinnor. Eftersom 
skattereduktionen enligt förslaget ges med ett fast belopp om 1 675 kronor 
per år kommer den att få störst procentuell betydelse för personer med låga 
inkomster.  

Förvaltningens synpunkter 
I Bodens kommun beräknas drygt 22 000 personer erhålla skattereduktion, 
vilket innebär en förstärkning av den lokala ekonomin med närmare 37 Mkr. 
Enligt en undersökning från forskningsinstitutet Nordregio 2016 bedöms 1 
Mkr i ökad omsättning inom svenskt näringsliv generera 1.42 arbetstillfällen. 
Förstärkningen i Bodens kommun skulle därmed motsvara ca 50 
arbetstillfällen (dock inte säkert att alla uppstår inom kommunen). 

Bodens kommun har en medelskattekraft om 208 596 kr/invånare (2019), 
motsvarande 97 % av riksgenomsnittet. Kommunen har alltså en högre andel 
invånare med lägre inkomst än riket i genomsnitt. 

Förvaltningens bedömning är att såväl den ökade ekonomiska aktiviteten 
som fördelningsprofilen inverkar mycket gynnsamt för Bodens kommun. 
Därför rekommenderas kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till regional 
skattereduktion. 

Mats Berg 
kommunchef 

Jan-Olov Bäcklund 
kommunstrateg 

Bilagor 
Promemoria Fi2020/00307/S1 om regional skattereduktion 
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